
Česká telev

O Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383 

a

Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s.
IČO: 75125285

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI USPOŘÁDÁNÍ 
VÝSTAVY 

č.

Předmět smlouvy: spolupráce při uspořádání výstavy

Cena, případně hodnota: nelze určit

1 6 -09- 2021
Datum uzavření:



o Česká televize
Č. smlouvy: OST-42100011/4105

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II1132/4,140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku
adresa pro doručování: Televizní studio Ostrava, Dvořákova 18,728 20 Ostrava
zastoupená Miroslavem Karasem, ředitelem Televizního studia Ostrava
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800

(dále jen „ČT")

a

Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s.
IČO: 75125285, DIČ: CZ75125285
se sídlem: Vítkovice 3004, 703 00 Ostrava
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. L 14989
zastoupen 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
č. účtu: 5899880036/5500
(dále jen „DOV");

uzavírají ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

Smlouvu o spolupráci při uspořádání výstavy

i.
Obecná ujednání

1.1 Smluvní strany se za podmínek této smlouvy zavazují společně připravit a realizovat interaktivní 
výstavu pod názvem „Večerniček a království pohádek“ (dále jen „výstava").

1.2 ČT prohlašuje, že jako vlastník výstavy má zajištěna veškerá autorská a s nimi související práva 
nezbytná pro realizaci výstavy. Totéž prohlašuje i DOV pro případ, že v rámci výstavy po 
dohodě sČT umístí / užijí jimi zajištěný předmět, podléhající autorským a / nebo snimi 
souvisejícím právům. Prohlášení dle tohoto bodu platí obdobně i pro ostatní práva, která je 
nutné zajistit / držet pro řádnou realizaci výstavy. Případnou újmu způsobenou porušením 
povinností dle tohoto bodu nahradí v plném rozsahu ta smluvní strana, která porušila práva 
třetí osoby nebo jiné smluvní strany.

1.3 Koordinátory výstavy jsou:

za ČT: 
za DOV:

1.4 Smluvní strany se zavazují prezentovat výstavu jako vzdělávací a kulturní akci pořádanou ČT ve 
veřejném zájmu a realizovanou ve vzájemné spolupráci s DOV. ČT je oprávněna vhodně umístit 
/ uvést v rámci výstavy a / nebo v propagačních materiálech k výstavě, které zajistí, poděkování



o Česká televize
Č. smlouvy: OST-42100011/4105 

partnerským organizacím za spolupráci při realizaci výstavy. Poděkování dle předchozí věty je 
ve svých propagačních materiálech povinen vhodným způsobem uvést i DOV.

1.5 Pohyb osob plnících úkoly ČT, jakož i návštěvníků v prostorách výstavy bude podléhat vnitřním 
předpisům DOV.

1.6 Užití loga druhé smluvní strany musí být předem odsouhlaseno; souhlas nebude odepřen bez 
vážného důvodu. Logo výstavy jsou smluvní strany oprávněny přiměřeným způsobem užít ke 
své propagaci.

1.7 Loga smluvních stran, popř. třetích osob lze používat v souvislosti s plněním této smlouvy jen 
přiměřeným obvyklým způsobem, tj., nevyplývá-li z podstaty věci něco jiného, zejména za 
následujících podmínek:
• Zobrazit lze pouze statické registrované logo.
• Logo nesmí být nikdy dominantním prvkem.
• Při zobrazení loga musí být zřejmý jeho vztah k výstavě.
• Při prezentaci audiovizuálních děl na výstavě nebo v souvislosti s ní jsou zakázány stálé, 

opakované, prvoplánové záběry na loga a / nebo na reklamní / komerční poutače.
• Logo nesmí vedle grafické složky a názvu nebo jména obsahovat žádné další specifikace 

subjektu (např. adresa/sídlo, číslo telefonu/faxu, odkaz na internetové stránky, na 
teletextové stránky, stránky jiných provozovatelů televizního vysílání atp.) či produktu (zboží 
nebo služby), ani žádné jiné nabádání určené k podpoře podnikání, poskytování služeb, 
prodeji výrobků nebo dosažení jiného obchodního účinku, ledaže tato smlouva výslovně 
stanoví jinak nebo se strany jinak dohodnou po jejím uzavření.

• Bude využíváno vždy jedno a téže logo toho kterého subjektu, ledaže dojde k jiné dohodě 
smluvních stan.

• Veškeré oficiální materiály si musí strany mezi sebou písemně odsouhlasit před výrobou.
• Jiná propagace smluvních stran, třetích osob, služeb nebo výrobků není v souvislosti 

s výstavou povolena, ledaže se smluvní strany výslovně v této smlouvě dohodly jinak nebo po 
uzavření této smlouvy dohodnou jinak (protože v době uzavření této smlouvy není možno 
předvídat všechny relevantní skutečnosti), nebo to vyplývá z podstaty plnění této smlouvy. 
Pro vyloučení pochybností platí, že ČT je oprávněna na komponentách zařízení / materiální 
podstatě výstavy, které zajistila pro účely výstavy u třetích osob na bázi partnerství, ponechat 
resp. umístit logo výrobce / poskytovatele; jedná se např. o LCD monitory s logem výrobce 
v nedominantní velikosti a běžném umístění. Materiální i jiné výhody plynoucí z partnerství 
dle předchozí věty jsou benefitem ČT.

1.8 Smluvní strany si předem prezentují jimi zajištěné propagační materiály k výstavě, které nesmí 
samy o sobě ani ve spojení s dalšími okolnostmi poškodit dobrou pověst žádné smluvní strany 
nebo třetí osoby. Propagační materiály mají být spíše konzervativní a obsahově se mají týkat 
toliko vlastní výstavy, dále mohou obsahovat běžné organizační informace pro návštěvníky 
výstavy. Kontaktními osobami smluvních stran jsou za tímto účelem:

za ČT: 
za DOV:

Každá smluvní strana má právo, aby její logo bylo v souladu s ustanoveními této smlouvy 
umístěno na propagačním materiálu k výstavě. S výjimkou log smluvních stran a log případných 
sponzorů a (mediálních) partnerů nesmí takové propagační materiály obsahovat žádné odkazy 
na konkrétní subjekt, výrobek nebo službu; to neplatí, stanoví-li tato smlouvy výslovně jinak 
(např. bod 1.4 a bod 1.8) nebo dojde-li kjiné pozdější dohodě, protože v době uzavření této 
smlouvy není možno předvídat všechny relevantní skutečnosti.



o Česká televize
Č. smlouvy: OST-42100011/4105

II.
Termíny a místo konání

2.1 Smluvní strany se dohodly, že se výstava bude konat v prostorách budovy Velkého světa 
techniky v budově na adrese Svět techniky - Science and Technology Center, areál Dolní 
Vítkovice, Vítkovice 3004, 703 00 Ostrava - Vítkovice.

2.2 Výstava se bude konat v období od 2.10. 2021 do 31.3. 2022

2.3 DOV zajistí předmětné prostory pro přípravu, instalaci, konání a deinstalaci výstavy po dobu 
uvedenou ve čl. 2.2 této smlouvy. Prostory dle předchozí věty jsou znázorněny na plánku, který 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „prostory DOV"). Prostory DOV budou v uvedené době 
užívány výlučně pro účely výstavy. O předání a převzetí prostor pro instalaci a po deinstalaci 
výstavy sepíší ČT a DOV protokol, který se omezí na konstatování předání / převzetí a 
případných nesrovnalostí a vyjádření se k nim. Prostory DOV budou předány vyklizené 
a uklizené ve stavu, který bez stavebních zásahů umožní instalaci výstavy a ve stejném stavu 
s přihlédnutím k běžnému opotřebení budou vráceny. DOV dále zajistí v potřebném obvyklém 
rozsahu využití společných částí citované budovy. Pokud budou při zpětném předání prostor 
DOV nalezeny závady způsobené konáním výstavy, tak je ČT na své náklady opraví.

III.
Práva a povinnosti Stran

3.1 DOV se zavazuje:

3.1.1 Zajistit, aby prostory DOV byly ve stavu způsobilém k instalaci, pořádání a deinstalaci výstavy 
a zajistit v prostorách DOV po celou dobu od předání do zpětného převzetí veškeré služby 
související se zachováním obvyklých standardů výstavního prostoru po dobu konání výstavy. 
Jedná se o všechny služby, které mají svůj základ a bezprostřední souvislost s budovou 
a běžným provozem Velkého světa techniky, zejména dodávka vody, odvádění odpadních 
vod, odvoz komunálního odpadu, osvětlení a el. energie, internetové připojení 2MBs/MBs, 
(periodický, jakož i generální) úklid včetně společných částí, provoz a čištění instalovaných 
součástí budovy, provoz toalet, šaten, pokladny, resp. společných částí budovy v potřebném 
obvyklém rozsahu, ostraha exteriéru i interiéru budovy, údržba, nutné opravy a revize 
budovy, včetně početně i odborně odpovídajícího personálu nutného k zajištění těchto 
povinností.

3.1.2 Není-li dále stanoveno jinak, nést náklady za služby resp. běžné provozní náklady dle 
předchozího bodu 3.1.1 a jí napadlé náklady související s plněním povinností dle následujících 
bodů 3.1.3 až 3.1.9 a dalších ustanovení smlouvy, která výslovně stanoví povinnosti DOV.

3.1.3 Poskytnout ČT nezbytnou součinnost při instalaci, provozu a deinstalaci výstavy včetně 
umožnění využívat kapacitu dílen DOV, za podmínek stanovených ze strany DOV.

3.1.4 Provádět běžné každodenní úkony spojené s provozem výstavy a v případě vážnějších oprav 
neprodleně kontaktuje zástupce ČT.

3.1.5 Propagovat výstavu přinejmenším ve svých prostorách, prostřednictvím svých webových 
stránek, způsobem obvyklým a to bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy až do 
posledního dne trvání výstavy a v rozsahu, ve kterém propaguje své vlastní výstavy. Užité



CD Česká televize
Č. smlouvy: OST-42100011/4105 

propagační materiály budou obsahovat loga smluvních. DOV efektivně zajistí vhodnou úpravu 
/ aktualizaci své propagace v souvislosti s prodloužením výstavy.

3.1.6 Jednat s ČT o participaci na případných doprovodných programech k výstavě.

3.1.7 Strpět instalaci a povoz výstavy v prostorách DOV dle návrhu ČT, ledaže návrh obsahuje 
takové řešení, které je zjevně nevhodné, protiprávní nebo zjevně způsobilé přivodit újmu na 
majetku nebo dobré pověsti DOV anebo jiné právnické osoby nebo zjevně neoprávněně 
zasáhnout do osobnostních práv fyzické osoby nebo způsobit újmu na zdraví nebo majetku 
fyzické osoby. DOV si je vědomo, že tato smlouva nemůže upravit do detailu všechny možné 
situace, které mohou při jejím plnění vzniknout, přičemž se zavazuje postupovat v případech, 
které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou přiměřeným konstruktivním přístupem, aby 
byl naplněn cíl této smlouvy v podobě rozumného resp. spravedlivého očekávání smluvních 
stran.

3.1.8 Informovat ČT o veškerých skutečnostech, které by mohly mít za následek ohrožení realizace 
výstavy.

3.1.9 Umožnit v provozní době ČT pořízení zvukově obrazového záznamu z prostor DOV 
v souvislosti skonáním výstavy pro další využití ČT. Poskytnout ČT přednostní servis pro 
zpravodajství a publicistické pořady týkající se výstavy. Veškeré pořizování záznamů je ČT 
povinna oznámit DOV minimálně 3 pracovní dny předem. DOV bude uváděno jako 
spolupořádající organizace.

3.2 ČT se zavazuje:

3.2.1 Řádně zajistit personálně, technicky a administrativně instalaci, deinstalaci a provoz včetně 
pravidelné revize, oprav a údržby (vyjma služeb / povinností dle této smlouvy zajišťovaných 
DOV) výstavy. Technicky pověřený zástupce ČT bude pravidelně kontrolovat výstavu 
minimálně jednou za 14 dnů, přičemž DOV při těchto pracích vyvine patřičnou součinnost.

3.2.2 Uhradit ostatní náklady (nestanoví-li tato smlouva jinak) spojené s přípravou, realizací, 
instalací a deinstalaci výstavy, ostrahou při natáčení nad rámec čl. 3.1.9 a náklady na ostrahu 
veškerých akcí pořádaných ČT mimo běžnou provozní dobu včetně výroby a stavby paneláže, 
výstavní grafiky, osvětlení apod., dopravy exponátů na místo výstavy a zpět, včetně pojištění 
transportu a včetně dopravy dalšího materiálu potřebného k výstavě a zajištění nezbytných 
osob angažovaných na straně ČT.

3.2.3 Respektovat organizační pokyny DOV, které mají za cíl zabránit újmě na zdraví a majetku 
v prostorách DOV a jejich bezprostředním funkčním okolí.

3.2.4 Informovat DOV o veškerých skutečnostech, které by mohly mít za následek ohrožení 
realizace výstavy.

3.2.5 Dodržovat harmonogram přípravy a realizace výstavy, bude-li takový dokument vypracován 
resp. dohodnut. Jinak postupovat s odbornou péčí tak, aby došlo ke kýženému naplnění této 
smlouvy a nedošlo k neoprávněné újmě na právech jiné smluvní strany nebo třetí osoby.

IV.
Zvláštní ujednání



o Česká televize
Č. smlouvy: OST-42100011/4105

4.1. Vstupné bude vybíráno v následující výši (cena uvedená vč. DPH) ve variantách:
a) Vstupné jako součást vstupného pro celou expozici Svět techniky Ostrava:

dle ceníku DOV

b) Samostatné vstupné na výstavu:
dospělí 90,- Kč
děti, studenti, důchodci a ZTP 70,- Kč

4.2. Vstupenka platí pro jeden vstup do prostor výstavy. Vstupenky, jejich prodej a podání 
odpovídajících informací návštěvníkům zajistí na místě samém na své náklady DOV. Výnosy 
z prodeje vstupného náleží DOV.

4.3. Smluvní strana odpovídá za újmu způsobenou jiné smluvní straně nebo třetí osobě, a to 
v souladu s občanským zákoníkem. DOV zajišťuje pojištění výstavních prostor, ČT zodpovídá za 
pojištění samotné výstavy (exponátů) v době jejího provozu. Vzhledem k důvěryhodnosti 
smluvních stan se upouští od prokazování pojištění.

V.
Trvání smlouvy

5.1 Tato Smlouva je uzavírána na dobu trvání výstavy včetně instalace a deinstalace.

5.2 Tuto smlouvu lze ukončit na základě dohody všech smluvních stan nebo odstoupením ze 
zákonných nebo dohodnutých důvodů.

5.3 ČT je oprávněna od smlouvy odstoupit, vyskytne-li se v prostorách DOV technická nebo jiná 
závada, která znemožní užití prostor k pořádání výstavy nebo jej výrazně omezí či pokud budou 
prostory DOV nezpůsobilé k pořádání výstavy.

VI.
Závěrečná ustanovení

6.1 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu smlouvy a ceny, případně hodnoty předmětu 
smlouvy na titulní straně této smlouvy nemá normativní význam a uvádí se zde pouze pro 
účely provedení uveřejnění této smlouvy postupem podle zákona.

6.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti případné vzniklé z plnění v rámci předmětu 
této smlouvy, k němuž došlo před nabytím účinnosti této smlouvy, nahrazují závazkem 
vzniklým z této smlouvy. Plnění v rámci předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se 
považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto 
smlouvou.

6.3 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a 
autorským zákonem. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny především 
dohodou, přičemž nedojde-li k dohodě o řešení určitého sporu, budou k jeho řešení příslušné 
soudy České republiky.



o Česká televize
Č. smlouvy: OST-42I00011/4105

6.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva je uzavírána v době a za podmínek 
nepříznivého vývoje epidemiologické situace ve výskytu onemocnění covid-19 (dále jen 
„Situace"), způsobené novým koronavirem s označením SARS-COV-2 a/nebo jeho mutacemi, v 
České republice i na území ostatních států, když orgány veřejné moci na tento stav reagují 
vydáváním řady restriktivních právních předpisů a opatření, omezujících zejména volný pohyb 
osob, zboží a služeb, např. vyhlášení nouzového stavu, nařízený zákaz shromažďování osob nad 
určitou hranici, vyhlášení karanténních oblastí, nařízení používání ochranných prostředků 
dýchacích cest apod. Proto pokud v důsledku Situace, ať již z důvodu právních, či faktických, 
nebude kterákoliv ze smluvních stran schopna řádně a včas zajistit plnění svých závazků z této 
smlouvy (plnění zcela nemožné či možné pouze s vynaložením neúměrného úsilí či nákladů), je 
oprávněna a zároveň povinna tuto skutečnost oznámit druhé smluvní straně; doručením 
tohoto oznámení je smlouva ukončena bez dalšího a žádná ze smluvních stran nemá právo na 
úhradu vynaložených nákladů ani na jakoukoliv jinou finanční či nefinanční kompenzaci, 
náhradu škody, smluvní pokutu či jiné plnění vůči druhé smluvní straně.

6.5 Smluvní strany se dohodly, že:

a) jakákoli změna této smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným 
dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami, a to s jejich podpisy na téže 
listině;

b) zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této smlouvy 
ani před ustanoveními zákona;

c) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní strana sama 
za sebe; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije;

d) marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatické odstoupení 
od této smlouvy;

e) poté, co byl návrh této smlouvy či jejího dodatku po podpisu jednou ze smluvních 
stran předložen k podpisu druhé smluvní straně, vylučuje se přijetí daného návrhu 
druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou;

f) připouští-li výraz použitý v této smlouvě různý výklad, nevyloží se v pochybnostech k 
tíži toho, kdo jej použil jako první;

6.6 Veškeré odkazy na ustanovení, resp. ujednání, použité v této smlouvě představují odkazy na 
ustanovení, resp. ujednání, této smlouvy, není-li v daném odkazu výslovně stanoveno jinak.

6.7 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení smlouvy či k jeho části podle zákona jako ke 
zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení smlouvy či jeho část je 
nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se bez dalšího v 
příslušném rozsahu od ostatních ujednání smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, 
účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část 
ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a 
ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, 
aby účel a smysl smlouvy zůstal zachován. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností 
výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského zákoníku.



CD Česká televize
Č. smlouvy: OST-42100011/4105

6.8 Smluvní strany se dohodly, že informace, které jsou v této smlouvě označeny žlutou barvou, se 
považují za důvěrné (např. z důvodu obchodního tajemství) a žádná ze smluvních stran není 
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna tyto informace sdělovat 
třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této smlouvy či ukončení této smlouvy, s výjimkou 
informací: (i) které ČT sama v obvyklém rozsahu sděluje třetím osobám v souvislosti 
s přípravou, výrobou, distribucí a/nebo propagací svého programového obsahu, k němuž se 
vztahuje tato smlouva, a/nebo v souvislosti se svou propagací; (ii) které smluvní strana 
poskytne nebo uveřejní na základě právního předpisu; a (iii) které smluvní strana poskytne 
svým odborným poradcům a/nebo jiným spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo 
smluvní povinností mlčenlivosti. Tato smlouva bude ČT uveřejněna postupem podle zákona 
s tím, že informace označené žlutou barvou budou znečitelněny.

6.9 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.

6.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

1. Plánek prostor DOV (tato příloha se v souladu se zákonem neuveřejňuje ani ve 
znečitelněné podobě a považuje se za označenou žlutou barvou ve smyslu odst. 6.8)

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že její obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva 
nemohla být smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a nejsou jim známy 
žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost této smlouvy. Na znamení toho, že s obsahem 
této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tato smlouva nebyla 
uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své 
podpisy níže.

Česká televize

Jméno: Miroslav Karas

Funkce: ředitel Televizního studia Ostrava

Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s.

Jméno:

Funkce:

Místo: Ostrava
Datum: /OW

Místo: Ostrava
n 16 -09-Datum: ' 0




